PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO Administr çao
SECRETARIA DA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGiSTICA 	 GESTÃO

effip
•OVEOMO
NEMICIPE: CE
C•retinb•

LEI N° 8.947, DE 29 DE MARÇO DE 2023.

Autoriza a abertura de créditos especiais
ao Orçamento do exercício de 2023.

O PREFEITO DO MUNIC010 DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 10. Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Especial no Orçamento do
exercício de 2023 no montante de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) com a seguinte
classificação:

12
12.07

12.07.04
12.07.04.125

12.07.04.125.3016
12.07.04.125.2644

3.3.3.9.0.92.93.00.00
1500-0000

— SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
— Conselhos Municipais
—Administração
— Normatização e Fiscalização
— Defesa, Promoção E Garantia De Direitos
— Manutenção Dos Conselhos Municipais
— Despesas De Exercícios Anteriores
— Recursos Não Vinculados De Impostos 	 R$ 1.500,00

Art. 20. Para cobertura dos créditos abertos pelo art. 1° será utilizada anulação
parcial da seguinte dotação orçamentária, nos termos do inciso III do §10  do art. 43 da Lei
Federal n°4320, de 17 de março de 1964, no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais):

(12
12.07

12.07.04
- 12.07.04.125

12.07.04.125.3016
12.07.04.125.2644

38678/3.3.3.9.0.30.00.00.00
1500-0000

— SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
— Conselhos Municipais
— Administração
— Normatização e Fiscalização
— Defesa, Promoção E Garantia De Direitos
— Manutenção Dos Conselhos Municipais
— Material De Consumo
— Recursos Não Vinculados De Impostos 	 R$ 1.500,00

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de março de 2023.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

J

t ch tz
Prefeit

Lori Luiz B sina
Secreta( de Administração e Gestão
OP018/2023/MMS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001